2016年度宁波市国际科技合作计划项目申报指南
根据《宁波市国际科技合作项目管理暂行办法》（甬科合〔2012〕79号、甬财政教〔2012〕689号）的有关规定，为做好2016年度宁波市国际科技合作项目申报工作，现将有关具体要求明确如下：
一、申报条件
（一）申报主体要求
1、在我市注册登记、具有独立法人资格的企事业单位，要求有健全的科研管理、财务管理和知识产权管理制度，具备开展国际科技合作的能力和条件。
2、企业为申报主体时，企业应具备独立的研发部门或联合国内高校、科研院所申报，企业与国（境）外合作方无股权关联关系，且已产生一定的研发经费及国际科技合作活动费用。
3、高校、科研院所为申报主体时，必须有本市企业参与合作研发，高校院所与企业、企业与国（境）外合作方无股权关联关系，且已产生一定的研发经费及国际科技合作活动费用。
（一）申报项目要求
1、市级国际科技合作项目指我市企事业单位与国（境）外高校、科研院所、企业合作开展的，在本市进行消化、吸收和再创新的产业化应用项目。
2、项目应突出国际合作的必要性。项目只能通过国际合作，利用国（境）外合作方的技术支撑能力，来解决制约我市经济和科技发展的关键技术问题，具有高层次、高水平、紧迫性特点。
3、项目应突出国际合作的重要性。通过国际科技合作，项目产生的成果能形成较明显的市场竞争优势,有利于我方掌握自主知识产权，有助于培育和发展我市的战略性新兴产业。
4、项目要求已签订合作研发协议（外文协议需另提交中文译本），协议应明确权利、义务及知识产权归属，能合理分享研发成果，项目合作期限一般不超过3年。
5、重点支持符合我市产业发展导向的合作研发，不支持市场调研（如准入机制、产品注册等）、政策与管理机制等软科学研究。
二、项目申报材料：
（一）《宁波市国际科技合作项目申报表》；
（二）《宁波市国际科技合作项目可行性报告》；
（三）《宁波市国际科技合作项目查新报告》；
（四）合作各方已签订的协议文本复印件（原件备查）；
（五）单位的营业执照、税务登记证和法定代表人及前三位的项目承担人员身份证（提交复印件）；
（六）企业独立申报时，需提供市级以上企业工程（技术）中心、企业研究院等相应研发部门的证明；
（七）已产生的项目研发经费和相应的国际科技合作费用凭证；
（八）经审计的企业上年度财务报表（加盖单位公章）（事业单位可不提供） ；
（九）申请市本级经费50万元以上（不含50万元）的项目，要详细填写项目经费概算表及其说明；
（十）其它相关材料。
联系人：陈善福   电 话：55888321